Муниципальное образовательное учреждение

Гимовская средняя общеобразовательная школа.

Приказ

от  18.05.2012 года                                                                                   № 77
«О соблюдении правил пожарной безопасности
в  летний  оздоровительный   период».

         На  основании приказа муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» «О соблюдении правил пожарной безопасности в летних оздоровительных лагерях» и  в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов летнего отдыха детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора  школы  по ХЧ  Хайруллову Р.И.:

1.1.Принять меры по обеспечению пожарной безопасности детского оздоровительного лагеря, в том числе осуществить выполнение ранее выданных предписаний ОГПН.

1.2.В обязательном порядке выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при возможных лесных пожарах на территорию  и  здания школы и  котельной.
2. Преподавателю-организатору  ОБЖ  Тельгузову А.В.:
2.1.Провести теоретические и практические занятия с персоналом и детьми по действиям при возникновении пожара и по быстрой  и безопасной эвакуации людей. (Результат оформить актом.)
3. Начальнику  оздоровительного лагеря  Валиулиной Е.Е.:
3.1.В начале смены провести профилактические мероприятия с целью предотвращения детской шалости с огнем.

3.2.В начале смены организовать проведение конкурсов и других мероприятий на противопожарную тематику.
4.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                         А.П. Дмитриев
          С  приказом  ознакомлены:                         Р.И. Хайруллин

                                                                                 А.В. Тельгузов

                                                                                 Е.Е. Валиулина